01 (um) touro neloura, registrado, reprodutor, com 05 (cinco) anos de idade, puro sangue, pesando aproximadamente 600 kg, marca 
“lã”, branco. Avaliado em R$5.000,00 (cinco mil reais)  
02 (duas) vacas neloura com oito anos, peso 400 kg, cada, marcada “lã”, brancas, . Avaliadas em R$ 900,00 (novecentos reais) 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)  

DATA E HORÁRIO : 1° Leilão - dia 07 de maio de 2003, às 10:00 horas. A arrematação não poderá ser efetuada por preço inferior ao da avaliação. 

DATA E HORÁRIO: 2º Leilão - dia 21 de maio de 2003, às 10:00 hs. A arrematação poderá ser efetuada por quem mais der, não sendo aceito